
UCHWAŁA NR XLVII/407/2018
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Stryków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz ustalenia 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 12 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. 2018 r., poz. 130), art. 417 i art 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. 2017 r., poz. 15 z późn. zm.1) ), pkt 3 wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu 
terytorialnego na okręgi wyborcze, stanowiących załącznik do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 
5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na 
okręgi wyborcze oraz załącznika nr 22 do zarządzenia nr 21/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lutego 2018 r. 
w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do Sejmiku Województwa Łódzkiego, rad powiatów oraz rad 
gmin w województwie łódzkim - na wniosek Burmistrza Strykowa uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Stryków na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, w sposób 
wymieniony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Numery i granice poszczególnych okręgów wyborczych zaznaczono na mapie, stanowiącej załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na ustalenia Rady Miejskiej w Strykowie w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze wyborcom, 
w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi, w terminie 
5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVII/206/2012 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 września 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Stryków na okręgi wyborcze oraz uchwała nr XLVIII/362/2014 Rady Miejskiej w Strykowie 
z dnia 26 marca 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Stryków na okręgi wyborcze. 

§ 5. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi oraz podaję się do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzonych po zakończeniu kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego wyłonionych w wyborach na lata 2014-2018.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

1) Zm. poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138.

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/407/2018

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 29 marca 2018 r.

Podział Gminy Stryków na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych

Nr
okręgu

Granice okręgu
Liczba

wybieranych
radnych

1

Stryków:
Osiedle im. Mikołaja Kopernika – Zacisze
ulice:Władysława Broniewskiego, Mikołaja Kopernika, Ignacego Krasickiego, Elizy
Orzeszkowej, Boguchwała Panasa, Polna, Bolesława Prusa, Juliusza Słowackiego,
Stanisława Staszica, Władysława Szafera, Stodolniana, Juliana Tuwima, Warszawska -
nr nieparzyste od 51 i nr parzyste od 80, Wincentego Witosa, Zacisze, Zakładowa.

1

2

Stryków:
Osiedle Wschód
ulice: Akacjowa, Bitumiczna, Brzezińska - nr parzyste od 24 i nr nieparzyste od
33 (od ul. Wschodniej), Cmentarna, Dojazdowa, Legionów, Okrężna, Józefa
Piłsudskiego, Pszeniczna, Słoneczna, Generała Józefa Sowińskiego, Targowa - nr
parzyste od 10 i nr nieparzyste od 19, Warszawska - nr nieparzyste od 1 do 17A i nr
parzyste od 2 do 34, Wczasowa, Zlotowa - nr parzyste oraz nr nieparzyste
z wyłączeniem od 1 do 9, Żytnia - nr parzyste oraz nr nieparzyste z wyłączeniem od
1 do 9.

1

3

Stryków:
część obszaru Osiedla Centrum,
ulice: Brzezińska – nr parzyste od 2 do 22 i nieparzyste od 1 do 31, Cicha,
Grunwaldzka nr nieparzyste od 1 do 7 i nr parzyste od 2 do 4, Jana Pawła II, Tadeusza
Kościuszki - nr nieparzyste od 1 do 23a i nr parzyste 2 - 4, Adama Mickiewicza,
Ignacego Paderewskiego, Plac Waleriana Łukasińskiego, Emilii Plater, Rolnicza,
Henryka Sienkiewicza, Macieja Stryjkowskiego, Warszawska – nr nieparzyste od
19 do 49 i nr parzyste od 36 do 78, Targowa – nr parzyste od 2 do 8 i nr nieparzyste od
1 do 17A, Wschodnia, Zlotowa – nr nieparzyste od 1 do 9, Stefana Żeromskiego,
Żytnia – nr nieparzyste od 1 do 9.

1

4

Stryków:
część obszaru Osiedla Centrum,
ulice:Wojciecha Głowackiego – nr parzyste, Grunwaldzka – nr parzyste od 6 do 12,
nr nieparzyste od 9 do 39A, Tadeusza Kościuszki nr nieparzyste od 27 do 33, Krótka,
Ogrodowa, Stary Rynek, Wolska.

1

5

Stryków:
Osiedle im. Stefana Batorego - Kolejowa
ulice: Stefana Batorego, Browarna,Wojciecha Głowackiego - nr nieparzyste,
Grunwaldzka -nr parzyste od 14 do 34, Jana Kilińskiego, Kolejowa, Tadeusza
Kościuszki - nr parzyste od 6 i nr nieparzyste od 35 (od ul. Wojciecha Głowackiego do
ul. Kolejowej), Ozorkowska, Podlipie, Władysława Reymonta.

1

6 Sołectwa: Osse, Tymianka 1
7 Sołectwa: Ciołek, Gozdów, Koźle, Pludwiny, Sadówka, Wrzask, Zagłoba 1
8 Sołectwa: Kalinów, Wola Błędowa, Wyskoki 1
9 Sołectwa: Bratoszewice 1
10 Sołectwa: Lipka, Niesułków Kolonia, Nowostawy Górne, Rokitnica 1

11
Sołectwa: Anielin, Bartolin, Niesułków, Sierżnia, Sosnowiec, Sosnowiec Pieńki,
Warszewice

1

12 Sołectwa: Dobieszków, Ługi, Michałówek, Stary Imielnik 1

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 1



13 Sołectwa: Dobra, Dobra Nowiny 1
14 Sołectwa: Kiełmina, Zelgoszcz 1
15 Sołectwa: Anielin Swędowski, Smolice, Swędów 1

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/407/2018

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 29 marca 2018 r.

Numery i granice poszczególnych okręgów wyborczych

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 1



Arkusz 1

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 2



Arkusz 2

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 3



Arkusz 3

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 4



Arkusz 4

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych oraz
art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, Rada Miejska w Strykowie na wniosek
Burmistrza Strykowa, dokonuje podziału Gminy Stryków na 15 stałych jednomandatowych okręgów
wyborczych.

Przy podziale gminy na okręgi wyborcze, ma zastosowanie uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia
5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego
na okręgi wyborcze.

Rada Miejska w Strykowie zobowiązana jest do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach
do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, w terminie 60 dni od wejścia w życie ustawy
z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, tj. do 1.04.2018 r.

Sposób ustalania liczby radnych określa art. 17 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym w gminie
do 20 000 mieszkańców liczba radnych wynosi 15. Dla Gminy Stryków liczba mieszkańców na dzień
31.12.2017 r. wynosiła 12 424.

Podział na okręgi wyborcze został ponownie przeliczony w następujący sposób:

liczba mieszkańców (na dzień 31 grudnia 2017 roku): 12 424

liczba mandatów: 15

jednolita norma przedstawicielstwa wynosi: 12 424 : 15 = 828,27

Nr
okręgu

Nazwa jednostki

Liczba
mieszkańców
na dzień

31.12.2017 r.

Norma
przedstawicielstwa
przypadająca na
mandat w części
ułamkowej

Liczba
mandatów

1

Miasto Stryków - Osiedle im. Mikołaja
Kopernika - Zacisze
ulice:Władysława Broniewskiego, Mikołaja
Kopernika, Ignacego Krasickiego, Elizy
Orzeszkowej, Boguchwała Panasa, Polna,
Bolesława Prusa, Juliusza Słowackiego,
Stanisława Staszica, Władysława Szafera,
Stodolniana, Juliana Tuwima, Warszawska - nr
nieparzyste od 51 i nr parzyste od 80 (od ul.
Mikołaja Kopernika i od ul. Zlotowej),
Wincentego Witosa, Zacisze, Zakładowa.

783 0,9453 1

2

Miasto Stryków - Osiedle Wschód
ulice: Akacjowa, Bitumiczna, Brzezińska - nr
parzyste od 24 i nr nieparzyste od 33 (od ul.
Wschodniej), Cmentarna, Dojazdowa,
Legionów, Okrężna, Józefa Piłsudskiego,
Pszeniczna, Słoneczna, Generała Józefa
Sowińskiego, Targowa - nr parzyste od 10 i nr
nieparzyste od 19, Warszawska - nr nieparzyste
od 1 do 17A i nr parzyste od 2 do 34,
Wczasowa, Zlotowa - nr parzyste oraz nr
nieparzyste z wyłączeniem od 1 do 9, Żytnia -
nr parzyste oraz nr nieparzyste z wyłączeniem
od 1 do 9.

742 0,8958 1

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 1



3

Stryków - część obszaru Osiedla Centrum:
ulice: Brzezińska – nr parzyste od 2 do
22 i nieparzyste od 1 do 31, Cicha,
Grunwaldzka nr nieparzyste od 1 do 7 i nr
parzyste od 2 do 4, Jana Pawła II, Tadeusza
Kościuszki - nr nieparzyste od 1 do 23a i nr
parzyste 2 - 4, Adama Mickiewicza, Ignacego
Paderewskiego, Plac Waleriana Łukasińskiego,
Emilii Plater, Rolnicza, Henryka Sienkiewicza,
Macieja Stryjkowskiego, Warszawska – nr
nieparzyste od 19 do 49 i nr parzyste od 36 do
78, Targowa – nr parzyste od 2 do 8 i nr
nieparzyste od 1 do 17A, Wschodnia, Zlotowa –
nr nieparzyste od 1 do 9, Stefana Żeromskiego,
Żytnia – nr nieparzyste od 1 do 9.

610 0,7365 1

4

Stryków - część obszaru Osiedla Centrum:
ulice:Wojciecha Głowackiego – nr parzyste,
Grunwaldzka – nr parzyste od 6 do 12, nr
nieparzyste od 9 do 39A, Tadeusza Kościuszki
nr nieparzyste od 27 do 33, Krótka, Ogrodowa,
Stary Rynek, Wolska.

645 0,7787 1

5

Stryków:
Osiedle im. Stefana Batorego - Kolejowa
ulice: Stefana Batorego, Browarna, Wojciecha
Głowackiego - nr nieparzyste, Grunwaldzka -nr
parzyste od 14 do 34, Jana Kilińskiego,
Kolejowa, Tadeusza Kościuszki - nr parzyste od
6 i nr nieparzyste od 35 (od ul. Wojciecha
Głowackiego do ul. Kolejowej), Ozorkowska,
Podlipie, Władysława Reymonta.

683 0,8246 1

6 Sołectwa: Osse, Tymianka 821 0,9912 1

7
Sołectwa:
Ciołek, Gozdów, Koźle, Pludwiny, Sadówka,
Wrzask, Zagłoba

904 1,0914 1

8
Sołectwa:
Kalinów, Wola Błędowa, Wyskoki

589 0,7111 1

9
Sołectwo:
Bratoszewice

1100 1,3281 1

10
Sołectwa:
Lipka, Niesułków Kolonia, Nowostawy Górne,
Rokitnica

867 1,0468 1

11
Sołectwa: Anielin, Bartolin, Niesułków,
Sierżnia, Sosnowiec, Sosnowiec Pieńki,
Warszewice

944 1,1397 1

12
Sołectwa: Dobieszków, Ługi, Michałówek,
Stary Imielnik

892 1,0769 1

13
Sołectwa:
Dobra, Dobra Nowiny

828 0,9997 1

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 2



14
Sołectwa:
Kiełmina, Zelgoszcz

847 1,0226 1

15
Sołectwa: Anielin Swędowski, Smolice,
Swędów

1169 1,4114 1

Łączna liczba mandatów: 15

Przedstawiony po ponownym przeliczeniu w powyższej tabeli podział Gminy Stryków na okręgi wyborcze
spełnia wymogi Kodeksu wyborczego.

W związku z powyższym, niniejszy projekt uchwały określa takie same granice okręgów wyborczych
w Gminie Stryków, jak obowiązujące dotychczas.

Id: 145BF589-344E-43C2-BA1F-C8A3EC290151. Podpisany Strona 3


		2018-03-29T11:24:20+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




